
UCHWAŁA NR LII/451/22 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.[1] ) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Stowarzyszenia Ogrodowego „Rodzinny Ogród Działkowy 
Na Wirażu" z dnia 20 sierpnia 2022 roku. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mszczonowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1]  zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 

Id: 27B4AB39-7882-4AC2-8A1F-13F8D11E6048. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 23 sierpnia 2022 roku do Rady Miejskiej w Mszczonowie wpłynęła petycja od Stowarzyszenia 
Ogrodowego "Rodzinny Ogród Działkowy Na Wirażu" w sprawie uchylenia zmian wprowadzonych 
Uchwałą Nr XLX/386/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 marca 2022 roku dotyczących 
przeznaczenia działek nr ew. 42, 43/1, 44, 45, 46, 47, 48, 49/1, 49/2, 50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 50/5, 50/6, 51, 
52, 53, 54, 55/1 położonych w miejscowości Osuchów pod działalność związaną z wydobyciem kopalin 
i przywrócenie ich przeznaczenia jako tereny rolnicze oraz pod zabudowę jednorodzinną. 

Powyższa petycja została przekazana przez Radę Miejską zgodnie z kompetencjami do właściwości 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która to w dniu 12 października 2022 r. podczas swojego posiedzenia 
wnikliwie przeanalizowała petycję i wydała jednomyślną opinię o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia, 
ponieważ petycja nie spełnia wymogów formalnych. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (t.j.Dz.U. 2018 poz. 870), petycja 
powinna zawierać między innymi wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego 
petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

Przedmiotowa petycja nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania każdego z podmiotów wnoszacego 
petycję. W tym stanie rzeczy na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia 
wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie 
może być przedmiotem skargi. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Mszczonowie biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji pozostawia petycję bez rozpatrzenia.  

Rada Miejska w Mszczonowie uwzględniła petycję dotyczącą przeznaczenia działek nr ew. 42, 43/1, 44, 
45, 46, 47, 48, 49/1, 49/2, 50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 50/5, 50/6, 51, 52, 53, 54, 55/1 położonych w 
miejscowości Osuchów pod działalność związaną z wydobyciem kopalin. W dniu 28 września 2022 r. Rada 
Miejska w Mszczonowie podjęła Uchwałę Nr LI/442/22 w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie 
przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów. W wyniku analizy ustalono, że zgoda na zmianę studium spowodowałaby w przyszłości 
powstanie nowych kopalni w bliskiej odległości od istniejących siedlisk rolniczych oraz zabudowy 
jednorodzinnej. Wydobywanie na tym terenie surowców mineralnych znacząco pogorszyłoby warunki życia 
okolicznych mieszkańców. Co więcej drogi znajdujące się w sąsiedztwie tego obszaru stanowią drogi 
lokalne nieprzystosowane do obsługi ciężkiego ruchu drogowego.  

Id: 27B4AB39-7882-4AC2-8A1F-13F8D11E6048. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



